



Prezydent RP podpisał nowelizację ustawy rozszerzającą dostęp do recept 65+ i 18-

Prezydent RP Andrzej Duda podpisał [nowelizację ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw](#). Nowe przepisy wprowadzają uprawnienia dla lekarzy do wystawiania recept na darmowe leki dla pacjentów w wieku 65 lat i starszych oraz dla dzieci do 18. roku życia. Jest to spełnienie wieloletniego postulatu samorządu lekarskiego.

Dzięki nowym regulacjom, wszyscy lekarze, niezależnie od miejsca pracy i posiadania kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, będą mogli wystawiać recepty na bezpłatne leki. Jest to ogromny sukces samorządu lekarskiego, który działa na rzecz zarówno lekarzy, jak i pacjentów.

- *Podpis Prezydenta wieńczy długie starania samorządu lekarskiego o zmianę tych niesprawiedliwych dla lekarzy, ale i pacjentów przepisów. Doprowadzenie do zmian w tym zakresie było jednym z priorytetów dla obecnej kadencji samorządu. Dotychczas zdarzało się, że ten sam lekarz przed południem w przychodni z kontraktem na NFZ mógł pacjentowi wypisać przysługujące mu recepty na darmowe leki dla seniora, a po południu ten sam lekarz, temu samemu pacjentowi, tych samych leków już w ten sposób w gabinecie prywatnym wypisać nie mógł. Bardzo się cieszymy że intensywne starania Prezesa Jankowskiego i innych członków Prezydium NRL, liczne spotkania i przekonywanie decydentów o konieczności tych zmian, przyniosły w końcu oczekiwany sukces. Zmiana, na którą od wielu lat czekali lekarze będzie też bardzo korzystna dla samych pacjentów, którzy będą mogli otrzymać recepty na darmowe leki niezależnie od tego, gdzie będzie przeprowadzona wizyta. Przepis wejdzie w życie po 14 dniach od jego opublikowania - informuje wiceprezes Naczelnej Rady Lekarskiej Klaudiusz Komor.*

- *Refundacja leków to fundamentalne prawo pacjenta, a dotychczasowe przepisy były nieludzkie, zmuszając pacjentów do ponoszenia dodatkowych kosztów za wizytę prywatną oraz za leki, do których przysługiwała im zniżka. Nowelizacja ta jest odpowiedzią na jeden z najbardziej propacjenckich postulatów samorządu lekarskiego i stanowi kolejny krok w realizacji naszych wieloletnich dążeń na rzecz poprawy systemu ochrony zdrowia w Polsce - dodaje wiceprezes NRL Mateusz Kowalczyk.*

